

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



# 華潤水泥控股有限公司

China Resources Cement Holdings Limited

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號:1313)

## 截至二零一八年九月三十日止九個月 之未經審核財務資料

	截至九月三十日止九個月		增加
	二零一八年 (未經審核)	二零一七年 (未經審核)	
營業額 (百萬港元)	<b>27,537.9</b>	20,344.9	35.4%
本公司擁有人應佔盈利 (百萬港元)	<b>6,092.5</b>	2,648.6	130.0%
每股基本盈利	<b>0.910 港元</b>	0.405 港元	
	於二零一八年 九月三十日 (未經審核)	於二零一七年 十二月三十一日 (經審核)	增加 (減少)
資產總值 (百萬港元)	<b>58,943.0</b>	56,526.6	4.3%
本公司擁有人應佔權益 (百萬港元)	<b>35,661.3</b>	30,309.0	17.7%
借款淨額 (百萬港元) (註1)	<b>6,195.0</b>	11,707.3	(47.1)%
淨借貸率 (註2)	<b>17.4%</b>	38.6%	
每股資產淨值—賬面 (註3)	<b>5.11 港元</b>	4.64 港元	

註：

1. 借款淨額等於銀行借款及無抵押中期票據總額減現金及銀行結餘以及已質押銀行存款。
2. 淨借貸率乃以借款淨額除以本公司擁有人應佔權益計算。
3. 每股資產淨值—賬面乃以本公司擁有人應佔權益除以相關報告期末時的已發行股份數目計算。

華潤水泥控股有限公司（「本公司」）董事（「董事」）局（「董事局」）欣然宣佈，本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一八年九月三十日止九個月（「期間」）的未經審核綜合財務資料如下：

## 簡明綜合損益表

	附註	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
		二零一八年 千港元 (未經審核)	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一八年 千港元 (未經審核)	二零一七年 千港元 (未經審核)
營業額		<b>9,024,024</b>	7,156,562	<b>27,537,893</b>	20,344,946
銷售成本		<b>(5,358,475)</b>	(5,028,559)	<b>(16,577,075)</b>	(14,321,349)
毛利		<b>3,665,549</b>	2,128,003	<b>10,960,818</b>	6,023,597
其他收入		<b>141,720</b>	102,771	<b>457,269</b>	243,933
銷售及分銷費用		<b>(459,707)</b>	(453,078)	<b>(1,378,790)</b>	(1,232,653)
一般及行政費用		<b>(476,265)</b>	(449,875)	<b>(1,271,900)</b>	(1,389,846)
匯兌收益		<b>46,671</b>	81,004	<b>91,241</b>	229,717
財務費用		<b>(146,473)</b>	(165,662)	<b>(493,285)</b>	(474,441)
應佔聯營公司業績		<b>111,012</b>	53,845	<b>188,860</b>	49,324
應佔合營公司業績		<b>23,353</b>	28,894	<b>175,009</b>	62,489
除稅前盈利		<b>2,905,860</b>	1,325,902	<b>8,729,222</b>	3,512,120
稅項	2	<b>(814,593)</b>	(306,730)	<b>(2,610,072)</b>	(880,184)
期間盈利		<b>2,091,267</b>	1,019,172	<b>6,119,150</b>	2,631,936
以下人士應佔：					
本公司擁有人		<b>2,066,559</b>	1,008,822	<b>6,092,535</b>	2,648,624
非控股權益		<b>24,708</b>	10,350	<b>26,615</b>	(16,688)
		<b>2,091,267</b>	1,019,172	<b>6,119,150</b>	2,631,936
每股基本盈利（港元）	3	<b>0.296</b>	0.154	<b>0.910</b>	0.405

## 簡明綜合財務狀況表

	於二零一八年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一七年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
<b>非流動資產</b>		
固定資產	28,617,845	30,902,575
預付租賃款項	2,694,400	2,816,137
投資物業	130,506	131,176
無形資產	2,220,375	2,335,214
於聯營公司的權益	5,460,173	5,535,302
於合營公司的權益	1,563,155	1,425,223
購買固定資產訂金	643,406	706,307
遞延稅項資產	253,940	256,361
長期應收款項	409,215	464,008
已質押銀行存款	63,302	59,250
	<u>42,056,317</u>	<u>44,631,553</u>
<b>流動資產</b>		
存貨	2,345,407	1,717,455
應收貿易賬款	5,299,637	2,593,819
其他應收款項	1,014,947	854,752
予一家同系附屬公司的貸款	-	718,214
應收聯營公司款項	510,049	503,933
應收合營公司款項	5,026	13,821
可退稅項	13,937	108,033
已質押銀行存款	-	928
現金及銀行結餘	7,697,703	5,384,094
	<u>16,886,706</u>	<u>11,895,049</u>
<b>流動負債</b>		
應付貿易賬款	3,264,412	3,374,633
其他應付款項	4,487,374	4,966,250
應付稅項	1,114,093	443,893
銀行貸款－於一年內到期	5,999,534	6,572,157
	<u>14,865,413</u>	<u>15,356,933</u>
流動資產（負債）淨值	<u>2,021,293</u>	<u>(3,461,884)</u>
資產總值減流動負債	<u>44,077,610</u>	<u>41,169,669</u>

	於二零一八年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一七年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
<b>非流動負債</b>		
銀行貸款－於一年後到期	4,547,194	6,990,479
無抵押中期票據	3,409,290	3,588,900
其他長期應付款項	8,261	13,491
遞延稅項負債	253,626	94,358
	<u>8,218,371</u>	<u>10,687,228</u>
	<u>35,859,239</u>	<u>30,482,441</u>
<b>股本及儲備</b>		
股本	698,294	653,294
儲備	34,962,986	29,655,675
本公司擁有人應佔權益	35,661,280	30,308,969
非控股權益	197,959	173,472
權益總額	<u>35,859,239</u>	<u>30,482,441</u>



## 中期股息

董事局已於二零一八年八月十日宣派截至二零一八年六月三十日止六個月的中期股息每股0.275港元（截至二零一七年六月三十日止六個月為每股0.115港元），並已於二零一八年九月二十八日派付予股東。董事局不建議派付截至二零一八年九月三十日止三個月的任何股息（截至二零一七年九月三十日止三個月：無）。

## 營運表現回顧

### 營業額

期間的綜合營業額達27,537,900,000港元，較去年同期的20,344,900,000港元增長35.4%。按產品劃分的分部營業額分析如下：

	截至九月三十日止九個月					
	二零一八年			二零一七年		
	銷量 千 噸/立方米	每噸/ 立方米 平均售價 港元	營業額 千港元	銷量 千 噸/立方米	每噸/ 立方米 平均售價 港元	營業額 千港元
水泥	57,765	382.3	22,086,176	52,220	292.0	15,248,882
熟料	3,015	327.1	986,306	6,162	250.2	1,541,643
混凝土	10,367	430.7	4,465,411	9,509	373.8	3,554,421
總計			<b>27,537,893</b>			<b>20,344,946</b>

本集團按地區劃分的水泥銷售如下：

省份/ 自治區	截至九月三十日止九個月					
	二零一八年			二零一七年		
	銷量 千噸	每噸 平均售價 港元	營業額 千港元	銷量 千噸	每噸 平均售價 港元	營業額 千港元
廣東	21,897	423.6	9,276,350	20,934	306.8	6,422,119
廣西	17,834	349.5	6,233,609	15,084	265.6	4,006,853
福建	6,919	374.7	2,592,384	5,785	262.2	1,516,874
海南	3,540	420.7	1,489,156	3,754	351.9	1,321,175
雲南	3,680	361.0	1,328,479	3,582	328.2	1,175,603
貴州	1,760	327.4	576,258	1,403	252.3	353,962
山西	2,135	276.3	589,940	1,678	269.5	452,296
總計	<b>57,765</b>	<b>382.3</b>	<b>22,086,176</b>	<b>52,220</b>	<b>292.0</b>	<b>15,248,882</b>

## 毛利及毛利率

期間的綜合毛利為10,960,800,000 港元，較去年同期的6,023,600,000港元增長82.0%。期間的綜合毛利率為39.8%，較去年同期的29.6%增長10.2 個百分點。期間的綜合毛利及毛利率增長主要由於本集團的產品售價比去年同期較高所致。期間的水泥、熟料及混凝土毛利率分別為42.9%、38.6%及 24.9%，而去年同期則分別為30.8%、24.5%及 26.5%。

## 本公司擁有人應佔盈利

本公司擁有人應佔期間盈利為 6,092,500,000 港元，較去年同期的 2,648,600,000 港元增長 130.0%。

承董事局命  
華潤水泥控股有限公司  
周龍山  
主席

香港，二零一八年十月十九日

於本公告日期，執行董事包括周龍山先生、紀友紅先生及劉忠國先生；非執行董事包括陳鷹先生、王彥先生、溫雪飛女士及景世青先生；及獨立非執行董事包括葉澍堃先生、石禮謙先生、曾學敏女士及林智遠先生。